PAGE

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK
TRƯỜNG THPT VIỆT ĐỨC
Số: 159/QĐ-HT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Cư Kuin, ngày 22 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG  THPT VIỆT ĐỨC

- Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-UBND  ngày 17  tháng 01 năm 2017 của UBND tỉnh Đăk Lăk về việc thành lập trường THPT Việt Đức;

- Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-SGDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2107 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Lăk về việc bổ nhiệm lại hiệu trưởng trường THPT Việt Đức, nhiệm kỳ 05 năm từ ngày 01 tháng 01 năm 2018;

- Căn cứ vào Điều 11 Điều lệ trường THCS,THPT, và trường phổ thông có nhiều cấp học được ban hành theo Thông tư số 32/2020/TT-BGD& ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, quy định về  Nhiệm vụ của Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường THPT;

         - Căn cứ Hướng dẫn số 1490 /SGDĐT-TTr ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Lăk “Về việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023”;

Xét đề nghị của Ban Kiểm tra nội bộ trường học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra nội bộ trường học năm học 2022-2023 ( Xây dựng, chỉ đạo và thực hiện kế hoạch năm học ) trong năm học 2022 -2023, gồm các ông, bà có tên sau ( có danh sách kèm theo )
Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tiến hành kiểm tra, phân công nhiệm vụ của các thành viên và tổ chức kiểm tra theo quy định.

Điều 3. Các tổ, bộ môn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, Hồ sơ KTNB.
	HIỆU TRƯỞNG
( Đã ký )

Văn Thành Sơn

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK

TRƯỜNG THPT VIỆT ĐỨC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA HÀNH CHÍNH

( Kèm theo Quyết định số: 159/QĐ-HT ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng trường THPT Việt Đức )

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Văn Thành Sơn
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Hoàng Văn Thái
	P. Hiệu trưởng
	Phó ban

	3
	Nguyễn Thị Bích Nguyệt
	P. Hiệu trưởng
	Phó ban

	4
	Dương Thành Long
	TKHĐ
	Thư ký

	5
	Nguyễn Tấn Cung
	Tổ trưởng Tổ Toán
	Thành viên

	6
	Võ Đức Tân
	Tổ trưởng Tổ Lí – KTCN
	Thành viên

	7
	Nguyễn Văn Phước
	Tổ trưởng Tổ Hóa
	Thành viên

	8
	Nguyễn Ngọc Dũng
	Tổ trưởng Tổ Sinh-KTNN
	Thành viên

	9
	Hà Huy Bình
	Tổ trưởng Tổ Ngữ văn
	Thành viên

	10
	Lê Đăng Duẩn
	Tổ trưởng Tổ Sử-GDCD
	Thành viên

	11
	Bùi Thị Mai Hạnh
	Tổ trưởng Tổ Địa lí-Tin
	Thành viên

	12
	Trần Thị Ánh Ngọc
	Tổ trưởng Tổ Ngoại ngữ
	Thành viên

	13
	Nguyễn Hữu Thanh
	Tổ trưởng Tổ Thể dục-GDQP
	Thành viên

	14
	Nguyễn Thị Nga
	Tổ trưởng Tổ hành chính
	Thành viên

	15
	Nguyễn Thị Bích Chương
	CTCĐ
	Thành viên

	16
	Trịnh Minh Họa
	BTĐT
	Thành viên

	17
	Trần Xuân Hiếu
	Kế toán
	Thành viên

Danh sách trên có 17 người./.
Mẫu 5

	TRƯỜNG THPT VIỆT ĐỨC
Đoàn kiểm tra hành chính

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Cư Kuin, ngày      tháng    năm

KẾ HOẠCH

Tiến hành kiểm tra hành chính
- Thực hiện Quyết định kiểm tra số       /QĐ-HT ngày      tháng     năm        của Hiệu trưởng trường THPT Việt Đức về việc kiểm tra hành chính, Đoàn kiểm tra lập kế hoạch tiến hành kiểm tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

…………………………

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

…………………………………………………………………………………..

III. PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH KIỂM TRA

- ................................................................................................................

- ................................................................................................................

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị

…………………………………………………………………………………….

2. Chế độ thông tin, báo cáo

…………………………………………………………………………………….

3. Tiến hành kiểm tra

4. Báo cáo kết quả kiểm tra

	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng;

- Các thành viên đoàn kiểm tra;

- Lưu:VT, H/sơ KTNB
	TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA

PHÊ DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG
Mẫu 6                                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                            ......................., ngày       tháng      năm

BIÊN BẢN KIỂM TRA

………………………………………

Thực hiện Quyết định kiểm tra số .......    về việc ..........,

Vào hồi ..... giờ .... ngày ..... tháng ...... năm ...., tại ...................... Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra, xác minh việc .............................................................

1. Đại diện Đoàn kiểm tra

- Ông (bà) ...........  chức vụ ................

- Ông (bà) ...........  chức vụ ................

...................................................

2. Đại diện ............ (đối tượng kiểm tra)

- Ông (bà) ...........  chức vụ ................

- Ông (bà) ...........  chức vụ ................

3. Nội dung kiểm tra, xác minh

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………….

Biên bản kết thúc vào hồi ..... giờ .... ngày ..... tháng ...... năm ....,

Biên bản đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác nhận; biên bản được lập thành .... bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản./.

	CB, GV (TỔ, NHÓM CM) ĐƯỢC KIỂM TRA

(Ký, ghi họ tên)

	ĐOÀN (CÁN BỘ) KIỂM TRA

(Ký, ghi họ tên)

Mẫu 7                                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                            ......................., ngày       tháng      năm

BIÊN BẢN

Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên

Thực hiện Quyết định kiểm tra số .......    về việc ..........,

Vào hồi ..... giờ .... ngày ..... tháng ...... năm ...., tại ...................... Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên

1. Đại diện Đoàn kiểm tra

- Ông (bà) ...........  chức vụ ................

- Ông (bà) ...........  chức vụ ................

...................................................

2. Giáo viên được kiểm tra

Họ và tên  .....................................................................................

Dạy môn ........................................................................................................ Tổ (bộ môn) ............................................

Năm vào ngành .............................................................................................

Nhiệm vụ được giao ..................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................................

3. Nội dung kiểm tra   (các nội dung này có tính tham khảo)
a) Việc thực hiện quy chế chuyên môn

- Hồ sơ chuyên môn

.....................................................................................................................................................................................................................

+ Thực hiện chương trình và quy định về dạy thêm, học thêm

……………………………………………………………………………………..

+ Soạn giáo án

……………………………………………………………………………………..

+ Kiểm tra, chấm bài

……………………………………………………………………………………..

+ Thực hành, thí nghiệm

……………………………………………………………………………………..

+ Tham gia bồi dưỡng và tự bồi dưỡng chuyên môn

……………………………………………………………………………………..

- Nhận xét:

b) Kết quả xếp loại giờ dạy do đoàn kiểm tra dự (nếu có, phiếu dự giờ theo mẫu hiện hành).

....................................................................................................................................................................................................................

Nhận xét:

c) Kết quả giảng dạy của giáo viên: do đoàn kiểm tra trực tiếp khảo sát hoặc kết quả học tập bộ môn (sổ gọi tên ghi điểm của lớp do GV giảng dạy)

(nếu có xếp loại)

- Loại giỏi ............................đạt tỷ lệ....................................%

- Loại khá .............................đạt tỷ lệ....................................%

- Loại trung bình ...................đạt tỷ lệ....................................%

- Loại yếu ..............................đạt tỷ lệ....................................%

- Loại kém .............................đạt tỷ lệ....................................%

Nhận xét:

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác được giao

....................................................................................................................................................................................................................

Nhận xét:

Biên bản kết thúc vào hồi ..... giờ .... ngày ..... tháng ...... năm ....,

Biên bản đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác nhận; biên bản được lập thành .... bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản./.

	GIÁO VIÊN ĐƯỢC KIỂM TRA

(Ký, ghi họ tên)

	ĐOÀN (CÁN BỘ) KIỂM TRA

(Ký, ghi họ tên)

Mẫu 8

	TRƯỜNG ................
Đoàn kiểm tra theo QĐ số…………

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

......................., ngày       tháng      năm

BÁO CÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA

……………………..............................................

Thực hiện Quyết định số............/................ngày .............. tháng ........... năm ..............., của ......................... ………. ............................. về việc kiểm tra chuyên đề  ................................................................................... , Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra .................................................... từ ngày....... tháng .......... đến ngày...........tháng............năm......

1. Những công việc đoàn đã tiến hành.

........................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................

Căn cứ vào biên bản kiểm tra và đánh giá từng nội dung, đoàn kiểm tra  báo cáo kết quả như sau:

.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2. Nhận xét

- Ưu điểm

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

- Hạn chế

.....................................................................................................................................................................................................................

3. Kiến nghị

................................................................................................................................

...............................................................................................................................

                                                                             TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA

                                                                                  (Ký và ghi  họ tên)
(Ghi chú: B/c này tổng hợp tất cả các BB kiểm tra các nội dung đối với đối tượng được kiểm tra)

PAGE